DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2924 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2022. CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-SRP
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. PROC.
ADM. Nº 3386/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2022/P.E./029/2021
ERRATA
ERRATA
ERRATA
ERRATA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 297/2022; CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  3051/2022-FMS. ORIGEM: CONCORRÊNCIA
Nº 001/2022-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE.
CONTRATADA: MEDSERVICE LTDA, CNPJ 26.667.763/0001-84. OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde (LOTE 1 – MÉDICOS UNIDADES
ESPECIALIZADAS). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 3.324.711,84 (Três
Milhões, Trezentos e Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Onze Reais e Oitenta e
Quatro Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE - PAB

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS
AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID
19

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa

Jurídica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto  de 2022.
Chapadinha (MA), 17 de Agosto de 2022 ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. PROC.
ADM. Nº 3386/2022 EPENSO AO PROC. ADM Nº 1362/2021, DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2021-SRP. OBJETO: acréscimo de 25% nos itens do
contrato, ficando o aditivo no valor total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais). PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA e COTRAL
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO MARANHÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ:
63.420.590/0001-21. DATA DE ASSINATURA: 01 de Julho de 2022. Vânia Duarte
Mota Souza/Secretário Adjunta Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 306/2022/P.E./029/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  1362/2021. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-
SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDECONTRATADA
COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO MARANHÃO LTDA, inscrito(a) no
CNPJ: 63.420.590/0001-21. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para recuperação de estradas vicinais e obras de artes correntes na zona rural
do município de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013. VALOR TOTAL: R$ 6.000.000,00 (Seis milhões de reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.09.01 Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Mobilidade Urbana

04.122.0002.2.013.0000 Manutenção da Secretaria de Obras

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto  de 2022.
Chapadinha (MA), 15 de Agosto de 2022 Vânia Duarte Mota Souza/Secretária
Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO DIA 17/08/2022, PAG. 02 – EDIÇÃO Nº 2922, REFERENTE
AO EXTRATO ADITIVO PROC. ADM. Nº 4337/2022 APESO AO PROC. ADM. Nº
0083/2022- PMCH.
ONDE SE LÊ:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO
CONTRATO Nº 059/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.
LEIA-SE:
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO
CONTRATO Nº 059/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2924 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO DIA 17/08/2022, PAG. 03 – EDIÇÃO Nº 2922, REFERENTE
AO EXTRATO ADITIVO PROC. ADM. Nº 4338/2022 APESO AO PROC. ADM. Nº
0083/2022- PMCH.
ONDE SE LÊ:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO
CONTRATO Nº 117/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.
LEIA-SE:
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO
CONTRATO Nº 117/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO DIA 04/08/2022, PAG. 02 – EDIÇÃO Nº 2913, REFERENTE
AO EXTRATO ADITIVO PROC. ADM. Nº 4245/2022 APESO AO PROC. ADM. Nº
0083/2022- PMCH
ONDE SE LÊ:
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº
117/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.
LEIA-SE:
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº
117/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.

Nara da Silva Macedo
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO DIA 04/08/2022, PAG. 02 – EDIÇÃO Nº 2913, REFERENTE
AO EXTRATO ADITIVO PROC. ADM. Nº 4246/2022 APESO AO PROC. ADM. Nº
0083/2022- PMCH
ONDE SE LÊ:
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº
060/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.
LEIA-SE:
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº
060/2022-P.E. Nº 003/2022-SRP, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021.
Processo Administrativo: 08061632/2022-CMC. Apenso ao Proc.
Administrativo: 6071439/2021-CMC. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021.
OBJETO: prorrogação até 31/12/2022, para a locação do site institucional e do
portal de transparência de interesse da Câmara Municipal de Chapadinha.
DOTAÇÃO:  Exercício 2022, 001.02 - Câmara Municipal; 01.031.0001.2002.0000
- Manutenção dos Serviços Administrativos da Câmara; 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais).
PARTES: CÃMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA e FRANCISCO C. MOURA-ME,
CNPJ nº 04.650.481/0001-31. DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2022.
Ilmo. Senhor Presidente da Câmara, Antônio Nascimento Fernandes.

		2022-08-19T19:58:11-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158